
Woodson County Resolution No 05-05

A RESOLUTION LEVYING A COUNTY WIDE RETAILERS’ SALES TAX IN THE 
AMOUNT OF ONE PERCENT WITHIN THE COUNTY OF WOODSON FOR THE 
PURPOSE OF PROPERTY TAX RELIEF IN WOODSON COUNTY AND SUCH 
OTHER GENERAL GOVERNMENTAL PURPOSES AS MAY BE IN THE BEST 
INTEREST OF THE CITIES, EFFECTIVE OCTOBER 1, 2005.

BE IT RESOLVED by the Board of County Commissioners, Woodson County, Kansas:

1. A majority of the electors voting thereon having approved, at a General 
Election held on the 5th day of April, 2005, the levying of a countywide 
retailers’ sales tax in the County of Woodson, for the purposes of property tax 
relief and such other governmental purposes as may be in the best interest of 
the Cities, as authorized by K.S.A. 12-187 et. seq., and amendments thereto, 
there is hereby levied a county wide retailers’ sales tax in the amount of one 
percent (1%) to take effect on October 1, 2005 and expire fifteen (15) years 
after its effective date.

2. Except as otherwise provided by law, such tax shall be identical in its
application and exemptions therefrom to the Kansas Retailers’ Sales Tax Act 
and all laws and retailers’ sales tax shall apply to such city retailers’ sales tax 
insofar as such laws and regulations may be more applicable. The services of 
the Kansas Department of Revenue shall be utilized to administer, enforce and 
collect such tax.

3. This resolution shall be published one time in the official county newspaper, 
and a copy duly certified and submitted to the State Director of Taxation.

Adopted and approved by the Woodson County Board of Commissioners on June 23, 
2005.A ' H
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